
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

22 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXIV

(Continua na próxima página)

ld:0F8BCA2896476E9C 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA-PI 
CUIDANDO DE NOSSA CIDADE E DO NOSSO POVO 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

EXTRATO DE CONTRATO 

TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 04/2021. 

Termo de Aditamento referente ao Contrato de Prestação de Serviços n• 04/2021 - Extrato de Contrato 
04/2021 - Contrata.do ADRIANO MENDES MARTINS, CPF: 976.592.743-68. Novo Prazo de Vigência: 
01.07.2021 a 30.09.2021. Assinatura OI de Julho de 2021. Objeto: Aditivo de Prazo de Vigência. Vigência 
até 30 de setembro de 2021. 

Cocal de Telha/PI, OI de julho de 2021. 

KARYNE ARAGÃO CANSANSÃO 
Prefeita Municipal 

ld:0E2884B038BD6E9D 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA-PI 
CUIDANDO DE NOSSA CIDADE E DO NOSSO POVO 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

EXTRATO DE CONTRATO 

TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 05/2021. 

Termo de Adita.menta referente ao Contrato de Prestação de Serviços nº 05/2021 - Extrato de Contrato 
05/2021 - Contrata.do JOSE HAROLDO SOBRINHO SOARES SOUSA, CPF: 023.725.603-79. Novo 
Prazo de Vigência: 01.07.2021 a 30.09.2021. Assinatura OI de Julho de 2021. Objeto: Aditivo de Prazo de 
Vigência. Vigência até 30 de setembro de 2021 . 

Cocal de Telha/PI, OI de julho de 2021. 

KARYNE ARAGÃO CANSANSÃO 
Prefeita Municipal 

ld:OE2884B038BD6EB5 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA-PI 
CUIDANDO DE NOSSA CIDADE E DO NOSSO POVO 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

EXTRATO DE CONTRATO 

TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 06/2021. 

Termo de Aditamento referente ao Contrato de Prestação de Serviços n• 06/2021 - Extrato de Contrato 
06/2021 - Contrata.do RAIMUNDO MARTINS DUARTE, CPF: 991.668.873-72. Novo Prazo de 
Vigência: 01.07.2021 a 30.09.2021. Assinatura Oi de Julho de 2021. Objeto: Aditivo de Prazo de Vigência. 
Vigência até 30 de setembro de 2021. 

Cocal de Telha/PI, OI de julho de 2021. 

KARYNE ARAGÃO CANSANSÃO 
Prefeita Municipal 

ld:0047CDFC0150&F40 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Sllva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.05910001-08 
E-mail: pmçmpi@hotmail.çom 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N°01212021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.012/2021/CPL/PMEM/PI 
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 012/2021 - PMEM/PI 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N"012/2021 

OBJETO: Registro de Preços para futuras contratações de empresas para realização de exames clinicas e 
laboratoriais na cidade de Bom, para atender o Município de Eliseu Martins/PI. 

DATA DA SESSÃO: 04/05/2021 , ÀS 10:00 HORAS. 
PREGOEIRO: □ELIANE DA SILVA CARVALHO 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/05/2021 
DATAAJDUDICAÇÃO: 12/05/2021 

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais 
prorrogações, confonne o inciso Ili do§ 3° do art. 15 da Lei n• 8.666. de 1993. 

ANEXO I DA AJA DE REGISTRO DE PREÇO 

RIRNEiCEIICIII 
l:LIIICA IIR. ,_ , ........... LlMEPP, ..... 111 
~.J.~orf'.IIII.D4,!.2llllt'llltl1"12,....,_.ml'lll!lllll1da8111MàD, 

Ord. Procedimentos Quant. VI. Unll R$ VI. Unll Extenso VI. Total R$ VI. Total Extenso 

1 Hemograma 90 RS2.250,00 
dois mil duzentos e cinqüenta 

RS 989 RS 89019 reais 

2 
Oet. Grupo sanguíneo/ 

60 RS 780,00 setecentos e oitenta reais fatorRH 
R$ 4 71 RS 28260 

3 DET. T.C 20 R$ 4 71 RS 9420 RS260,00 duzentos e sessenta reais 

4 DET. TS 20 R$ 4 71 RS 9420 R$260,00 duzentos e sessenta reais 

5 Anti HIV 50 R$2.750,00 
dois mil setecentos e 

R$ 2308 RS 1.15395 cinqüenta reais 

6 Coagutograma 50 R$2.550,00 dois mil quinhentos e 
R$ 1649 RS 824 25 cinqüenta reais 

7 Lipidios Totais 70 R$ 1.470,00 
um mil quatrocentos e setenta 

R$ 989 RS 692 37 reais 

8 Lipidograma 50 
R$ 1884 RS 94200 

R$2.600,00 dois mil e seiscentos reais 

9 VDRL 45 RS 585,00 
quinhentos e oitenta e cinco 

R$ 4 71 RS 21195 reais 

10 Sumário de Urina 100 
R$ 565 RS 58520 

RS 1.600,00 um mil e seiscentos reais 

11 Parasitolôgioo de fezes 100 
R$ 518 RS 51810 

RS 1.300,00 um mil e trezentos reais 

12 Albumina 40 
R$ 1083 RS 43332 

R$ 920.00 novecentos e vinte reais 

13 Bilirrubina 30 
RS 1507 RS 45216 

RS 1.080,00 um mil e oitenta reais 

14 Colesterol Total 40 
RS 4 71 RS 18840 

R$ 520,00 quinhentos e vinte reais 

15 Colesterol HDL 22 
R$ 4 71 RS 10362 

R$286.00 duzentos e oitenta e seis reais 

16 Colesterol LDL 22 
RS 4.71 RS 103.62 

R$ 286.00 duzentos e oitenta e seis reais 

17 Creatinina 90 
R$ 4 71 R$ 423 90 

RS 1.170,00 um mil cento e setenta reais 

18 Ferro sérico 45 RS 1.395,00 
um mll trezentos e noventa e 

R$ 1319 R$ 59346 cinco reais 

20 Fosfatose Alcalina 30 
R$ 942 R$ 28260 

RS 690.00 seiscentos e noventa reais 

20 Glioose em Jejum 50 
R$ 4 71 R$ 23550 

R$ 650,00 seiscentos e cinqüenta reais 

21 Glicose pós prandlal 40 
RS 4 71 R$ 18840 

R$520,00 quinhentos e vinte reais 

22 PCR 45 
R$ 612 R$ 27554 

RS 720,00 setecentos e vinte reais 

23 Fator Reumatoide 45 
RS 6.12 R$ 27554 

RS 720,00 setecentos e vinte reais 

24 Beta HCG 45 
RS 942 R$ 42390 

RS 1.170.00 um mil cento e setenta reais 

25 Proteinas Totais 45 R$ 945.00 
novecentos e quarenta e cinoo 

R$ 1649 RS 74183 reais 

26 Psa - Proslala 90 RS 7.380.00 
sete mil trezentos e oitenta 

R$ 3391 R$ 3.05208 reais 

27 T3 30 
R$ 20 25 R$ 607 59 

R$ 900,00 novecentos reais 

28 T4 30 R$ 11 30 R$ 33912 R$ 780,00 setecentos e oitenta reais 

6 TSH 30 R$ 11 30 R$ 33912 RS 780,00 setecentos e oitenta reais 

30 Estradiol 25 
R$ 14 13 R$ 35325 

R$ 825.00 oitocentos e vinte e cinco reais 

31 Prolactina 25 
R$ 17 90 R$ 44745 

RS 1.025,00 um mil e vinte e cinoo reais 

32 Testosterona Livre 25 RS 925,00 
novecentos e vinte e cinco 

RS 1601 R$ 40035 reais 

33 Fósforo 30 
R$ 612 R$ 18369 

R$ 750,00 setecentos e cinqüenta reais 

34 Cálcio 35 R$875,00 oitocentos e setenta e cinco 
RS 1319 R$ 46158 reais 

35 Acido Úrico 30 
R$ 4 71 R$ 14130 

R$390,00 trezentos e noventa reais 

36 Trigliceliridos 90 
R$ 4 71 R$ 42390 

RS 1.170,00 um mil cento e setenta reais 

37 TGP 45 R$945,00 
novecentos e quarenta e cinco 

R$ 848 R$ 38151 reais 

38 TGO 45 R$ 945,00 
novecentos e quarenta e cinco 

R$ 848 RS 38151 reais 

39 
ENDOSCOPIA 

20 R$5.000.00 cinoo mil reais 
DIGESTIVA ALTA 

RS 117 75 RS 2.355 00 

40 URÉIA 135 R$1.755,00 um mil setecentos e cinqüenta 
R$ 4 71 R$ 63585 e cinoo reais 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

23Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXIV

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. AJberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1 186 
CNPJ 06.554.05910001-08 
E-mail: nmempi@hotmail com 

41 ELETROCARDIOGRAMA 90 
RS 25 91 RS 2.331 45 

RS 5.400,00 

42 LH 22 
RS 1413 RS 310 86 

RS 726,00 

43 FSH 25 
RS 1413 R$ 353 25 

R$ 825,00 

44 UTRASSON PÉLVICA 40 
RS 4710 RS 1.88400 

R$4.000,00 

45 
USTRASSON 90 R$9.000,00 
GESTACIONAL RS 47 10 R$ 4.23900 

46 
UTRASSON SACO 

35 R$ 3.500,00 
ESCROTAL 

RS 4710 R$ 1.648 50 

47 UTRASSON MAMARIA 35 
RS 4710 R$ 1.648 50 

R$ 3.500,00 

48 RAIO X 30 RS 32 97 RS 98910 R$ 3.000,00 

R$ 
TOTALR$ 

34.898,75 

Foro: Eliseu Martins/PI 
Data da Assinatura: 12/05/2021 

a 
cinco mil e quatrocentos reais 

setecentos e vinte e seis reais 

oitocentos e vinte e cinco reais 

quatro mil reais 

nove mil reais 

três mil e quinhentos reais 

três mil e quinhentos reais 

três mil reais 

Tlinta e quatro mil, 
oitocentos noventa oito reais 
a setenta cinco centavos 

Ges1Dr Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias 

ld:167C258269F96F41 

;:-__ A,.-~::•~~•-~:!!!,'•c.'.E'.:'.ST:AD'.'.'._O=DO=PIA:'.:Ul===----------- l~w 
~ ARII • PREFEITURAMUNICIPALDEEUSEUMARTINS 
0 .........,..., _,_.. Praça Gov. Alberto Silvo, 442/COntro - IOM (OS9) 3537-1188 
~ CNPJ 06.554.05910001-08 

~ VW E-mail: pmempi@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.012/2021 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2021 
OBJETO: Contratação de Laboratório/Clinica na Cidade de Bom Jesus, para realização de exames 
especializados para a Secretaria de Saúde do Municlpio de Eliseu Martins - PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPI0 DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: CLINICA DR. RICARDO XAVIER/XAVIER MIRANDA L TDA-EPP, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 
05.041.208/0001-7. 
VALOR TOTAL: R$ 34.900,00 (trinta quatro mil e novecentos reais). 
DATA ASSINATURA: 12 de Maio de 2021 
RECURSOS: FPM, FMS e FMAS. 

ld:10EFOFAOF3D16F04 

• • • • 

dllJl.s ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE GUARIBAS 

C.N.P.J. - 01.612.576/0001-72 

GABINETE DO PREFEITO ~umA,....~ 

DECRETO Nº 46/2021 , GUARIBAS/PI , 11 DE AGOSTO DE 2021 . 

DISPÕE SOBRE O PONTO- FACULTATIVO NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS NO DIA 13 DE AGOSTO DE 
2021 DEVIDO AO DIA DO EVANGÉLICO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARIBAS, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, VI , da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal 90/2013 que criou o dia do evangélico na segunda 
sexta feira de agosto. 

DECRETA: 

Art. 1 º. Fica decretado ponto facultativo no dia 13 de agosto de 2021, nas repartições 
públicas vinculadas ao Poder Executivo Municipal, como celebração do dia do 
evangélico. 

Art. 2º O ponto facultativo ocorrerá sem prejuízo dos serviços essenciais, sobre os 
quais decidirá o titular dos órgãos e entidades. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaribas/PI, em 11 de Agosto de 2021. 

JOERCIO MATIAS DE ANDRADE 
Prefeito Municipal 

•• <•· . ~ 

fft1f 
lliíBIBIIS 

e.n.tvándo.umano,,aN,U.ia 

ld:09FEB447201F6F09 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 
C.N.P.J. - 01.612.576/0001-72 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 106/2021- GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARIBAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e nos Termos da 
Lei n° 143 de 01 de março de 2021 e da Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art. 10 • Nomear, o Sr. EZEQUIEL DIAS DE SOUZA, portador do RG no 57.973.978· 
8 SSP/SP, Inscrito nº CPF n° 052.760.153-50, do cargo comissionado de AGENTE DE 
OBRAS E FICALIZAÇÃO, na Secretaria Municipal de Obras, que se encontra vago. 

Art 2° - Revogam-se as disposições em contrário, a referida portaria entra em vigor na 
presente data 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se, 

Gabinete do Prefeito de Guaribas-PI, 02 de Agosto de 2021. 

•• •••• 
tfitf 

lllílilBIIS 
~uma.-N..U... 

Joerêíoatias de Andrade 
Prefeito Municipal de Guaribas 

ld:10EFOFAOF3016FOC 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 
C.N.P.J. - 01.612.576/0001-72 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 107/2021-GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARIBAS, ESTADO DO PIAUi, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e nos Termos 
da Lei nº 143 de 01 de março de 2021 e da Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, a Sra. DEUZINA EPAMINONDAS DA SILVA PAES, portadora do 
RG nº 64.886.149-1 SSP/SP, inscrita nº CPF nº 036.565.873-10 , do cargo 
comissionado de ASSISTENTE DE SECRETARIA, na Secretaria Municipal de Saúde, 
que se encontra vago. 

Art 2° - Revogam-se as disposições em contrário, a referida portaria entra em vigor na 
presente data 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Guaribas-PI, 02 de Agosto de 2021 . 

Joercio Matias de Andrade 
Prefeito Municipal de Guaribas 


